
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 73 – Procesní agendy a regulace hazardu  
  
 PID: MFCRDXRLTN 

Č. j.: MF-33580/2023/73-2 
Počet listů: 1 
 
 

Praha 2. 11. 2023 
 
 
 

Informace pro žadatele o vydání základního povolení a provozovatele 
hazardních her k poskytnutí údajů potřebných pro získání výpisu z evidence 

Rejstříku trestů 
 

 
Za účelem prokazování bezúhonnosti osob žadatele, resp. provozovatele si v souladu 
s § 92 odst. 3 zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o hazardních hrách“) Ministerstvo financí vyžádá výpis z evidence Rejstříku 
trestů, a to v elektronické podobě, způsobem umožňujícím dálkový přístup. Ministerstvo 
financí může o takový výpis požádat pouze v situaci, kdy má od žadatele, 
resp. provozovatele, doloženy všechny nezbytné údaje, na základě kterých je možné 
požadovaný výpis zajistit. 

Dne 9. 10. 2023 byl spuštěn nový systém pro podávání elektronických žádostí o výpis 
z evidence Rejstříku trestů, na jehož základě došlo ke změně procesu poskytování výpisů 
z Rejstříku trestů pro fyzické osoby, které jsou obyvateli České republiky. Pro získání výpisu 
z evidence Rejstříku trestů je nyní nezbytné zadat číslo dokladu totožnosti a typ tohoto 
dokladu (občanský průkaz občana České republiky, cestovní pas, povolení k pobytu cizince, 
vízový štítek cizince nebo pobytový štítek cizince).  

Od uvedeného data je tedy s ohledem na shora uvedené nezbytné vedle identifikačních 
údajů podle § 130 zákona o hazardních hrách doložených k žádosti podle § 88 odst. 2 
písm. d) zákona o hazardních hrách zpravidla v rámci dokumentu seznamu osob podle § 88 
odst. 2 písm. a) zákona o hazardních hrách dokládat rovněž údaje o čísle dokladu 
totožnosti a typu dokladu totožnosti (občanský průkaz občana České republiky, 
cestovní pas, povolení k pobytu cizince, vízový štítek cizince nebo pobytový štítek 
cizince), a to u všech osob, které jsou obyvateli České republiky. 

Požadované údaje je vhodné doplnit v rámci přílohy „Seznam osob“ podle § 88 odst. 2 
písm. a) zákona o hazardních hrách k žádosti o vydání základního povolení, případně 
v jiném navazujícím dokumentu. 

 
 
 
 

 
 

 Ing. Martin Šabo 
ředitel odboru 

Procesní agendy a regulace hazardu 
 

mailto:podatelna@mfcr.cz

		2023-11-02T15:20:15+0100
	Ing. Martin Šabo




